Региональная организация Общероссийского Профсоюза образования

 в Республике Марий Эл

Сернурская районная организация Общероссийского

Профсоюза образования
 (наименование организации Профсоюза)

Первичная профсоюзная организация МОУ «Казанская СОШ»
(наименование организации Профсоюза)

ПРОТОКОЛ №_4  профсоюзного собрания с единой повесткой дня

«Социальное партнерство –гарантия достойного труда!»

Дата проведения:    29.09.2023г.

Форма проведения: очная.

Время проведения: открытие –8.00 час.

                                    закрытие –8.30 час.

Место проведения: МОУ «Казанская СОШ»

Количество присутствующих членов Профсоюза 26 из 35  (% участия 72%).

В соответствии с пунктом 6. статьи 34 Устава Профсоюза кворум для работы

собрания первичной профсоюзной организации Профсоюза имеется.

Собрание правомочно.

Председатель: Львова Э.Т.

Секретарь: Лебедева Р.А.

Повестка дня:

1. О реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 10.05.2023 года №94

«О мерах по обеспечению развития социального партнерства в сфере труда

на территории Республики Марий Эл» в образовательной организации.

2. о результатах работы профкома в 2023 году,

3. Об участии во Всероссийской акции «В каждом живет учитель».

4. Выборы членов ревизионной комиссии.

Принято единогласно.

1. По первому вопросу выступила председатель ппо Львова Э.Т.

Ежегодно 7 октября во Всемирный день действий «За достойный труд!»

профсоюзы проводят акции в защиту законных прав и интересов

трудящихся. Приоритетными задачами профсоюзных организаций являются

достойная заработная плата работников, безопасные условия труда, развитие

социального партнѐрства и расширение возможностей объединения

в профсоюзы для всех категорий трудящихся. Профсоюзы выступают за

повышение реального содержания минимального размера оплаты труда и

прожиточного минимума

Профсоюзная солидарность – не пустой звук. В этом году акция пройдѐт под

девизом «Социальное партнѐрство – гарантия достойного труда.» Эмилия

Тимофеевна познакомила работников с Указом Главы Республики Марий Эл

от 10.05.2023 года № 94  «О мерах по обеспечению развития социального

партнерства в сфере труда на территории Республики Марий Эл» в

образовательной организации.

Постановили: Принять участие во Всемирном дне действий «За достойный

труд!»

2. По второму вопросу выступила председатель ппо Львова Э.Т. Профком

в течение учебного года работал по плану. Принимали участие во многих

мероприятиях, проводимых районной и республиканской комитетами

профсоюза. Участвовали во Всероссийской акции Общероссийского

Профсоюза Образования «Читаем Ушинского», в Онлайн – челендже

«Профсоюз – это мы!, посвящѐнный 102 годовщине со дня создания

Региональной организации Общероссийского Профсоюза образования в

Республике Марий Эл», в Спартакиаде по шашкам и шахматам, в конкурсе

«Битва хоров».  Проведено профсоюзное собрание, посвящѐнное

Всемирному дню охраны труда, классные часы по охране труда, уроки ИЗО

на тему «Безопасность труда».

В августе в лагере Таир прошло обучение профактива. Где мы тоже приняли

участие. В течение учебного года добились 100% членства.

Оформили стенд «Охрана труда», где можно ознакомиться с важными

документами по охране труда.

Согласно Постановлению администрации муниципального района от

24.08.2023 года № 589 «О внесении изменений в постановление

администрации Сернурского муниципального района от 15.08.2012г. № 331

«О новой системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский

муниципальный район», финансируемых из муниципального бюджета

Сернурского района» были внесены  изменения в положение об оплате труда

работников МОУ «Казанская средняя общеобразовательная школа».

В марте 2024 года будут проводиться перевыборы профсоюзного комитета.

Перед коллективом ставится задача: подумать над выбором кандидатур на

пост председателя ппо и членов профкома. А пока работать этим составом ,

принимать участие в мероприятиях, оказывать помощь членам профсоюза в

решении вопросов, если они возникнут.

Постановили: работу профсоюзного комитета  считать удовлетворительной.

3. По третьему вопросу выступила председатель ппо Львова Э.Т. Она

познакомила работников с Всероссийской акцией «В каждом живет

учитель».  Она проводится с 1 по 10 августа. Цель Акции: выразить

признательность педагогам и наставникам и отдать дань их вкладу в

формирование состоявшихся и будущих поколений россиян.  Также будет

возможность заполнить и отправить виртуальную открытку, которая буде

размещена на сайте Профсоюза. Эмилия Тимофеевна обратилась ко всем,

чтобы приняли участие в этой акции.

Постановили: принять участие в Акции «В каждом живѐт учитель»

4. По четвѐртому вопросу выступила председатель ппо Львова Э.Т.

Выбыли 2 члена ревизионной комиссии. Необходимо выбрать им замену.

Работники предложили избрать членами ревизионной комиссии Петухову

Л.И., учителя начальных классов и Смоленцеву Т.Г., учителя начальных

классов. Принято единогласно.

Постановили: в ревизионную комиссию избрать Петухову Л.И., Смоленцеву

Т.Г.